
ZARZĄDZENIE Nr 3239/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.11.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków 

pomocy w zakresie dożywiania 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej 

Kraków pomocy w zakresie dożywiania. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XCV/1425/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy 

w zakresie dożywiania 

  

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania 

mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania, zmienionej 

uchwałami:  
1) Nr XIII/228/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 maja 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol. 

z 2015 r. poz. 3058); 

2) Nr LXXII/1733/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopol. z 2017 r. poz. 3668).  

 

§ 2.  Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, o której mowa 

w § 1, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



Załącznik do uchwały 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XCV/1425/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie 

dożywiania  

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XCV/1425/14 

Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie 

dożywiania (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2014 r. poz. 415), zmienionej uchwałami: 

 

1) Nr XIII/228/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 maja 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol. 

z 2015 r. poz. 3058); 

2) Nr LXXII/1733/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopol. z 2017 r. poz. 3668).  

 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

 

1) § 2-3 uchwały Nr XIII/228/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 maja 2015 r., które 

stanowią: 

 

„ § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego”, 

 

2) § 2-3 uchwały Nr LXXII/1733/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2017 r., które 

stanowią: 

 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.”. 

 

 
 

 

 

 

 



 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Krakowa 

  z dnia  

 

UCHWAŁA NR XCV/1425/14 

RADY MIASTA KRAKOWA 

 

z dnia 15 stycznia 2014 r.  

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy 

Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318)1, art. 8 ust. 2, art. 

17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14, ust. 2 pkt 1 i 4, art. 96 ust. 2 i 4, art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z 2012 r., 

poz. 1544 i poz. 1548, z 2013 r., poz. 509)2 Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej 

Kraków pomocy w zakresie dożywiania. 

 

§ 2. 1. Celem realizacji programu jest zapewnienie pomocy w formie dożywiania wszystkim 

osobom potrzebującym. 

2.3 Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie 

we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej oraz jednostkami 

działającym w obszarze oświaty na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

3. W ramach programu udziela się pomocy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) pozostałym osobom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 

o pomocy społecznej w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

i niepełnosprawnym. 

 

§ 3. Podstawową formą pomocy jest gorący posiłek przyznawany osobom, które własnym 

staraniem nie mogą go sobie zapewnić, a w szczególności dzieciom uczęszczającym do 

żłobków lub przedszkoli oraz dzieciom i młodzieży realizującym obowiązek nauki lub 

obowiązek szkolny. 

                                                           
1 Tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym został ogłoszony w Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875. 

2 Tekst jednolity ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej został ogłoszony w Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1769 i poz. 1985. 

3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXXII/1733/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 

2017 r. zmieniającej uchwałę Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy 

w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2017 r. poz. 3668), która weszła w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia. 

 



 

§ 4.4 Pomoc w formie posiłku przysługuje osobom, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 i 2 dla 

których dożywianie realizowane jest w ramach zbiorowego żywienia odpowiednio 

w żłobku, przedszkolu lub szkole: 

1) bez obowiązku zwrotu wydatków na udzielone świadczenie, gdy dochód na osobę lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 200 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanym dalej „kryterium 

dochodowym”, 

2) pod warunkiem zwrotu 50 % wydatków na udzielone świadczenie w sytuacji, gdy dochód 

na osobę lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200 %, a jednocześnie nie przekracza 

250 % kwoty kryterium dochodowego. 

 

§ 5.5 Pozostałym osobom pomoc w formie posiłku przysługuje: 

1) bez obowiązku zwrotu wydatków na udzielone świadczenie, gdy dochód na osobę lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kwoty kryterium dochodowego, 

2) pod warunkiem zwrotu 25 % wydatków na udzielone świadczenie w sytuacji, gdy dochód 

na osobę lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 %, a jednocześnie nie przekracza 

200% kwoty kryterium dochodowego. 

 

§ 6. (uchylony)6 

§ 7. 1.7 W przypadku braku możliwości zapewnienia posiłku lub gdy przyznanie pomocy 

w tej formie byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną, można 

udzielić pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności. 

2. Prawo do świadczenia w postaci zasiłku celowego w zakresie określonym w ust. 1 

przysługuje w sytuacji gdy dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

150 % kryterium dochodowego.  

 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Krakowie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego 

wywiadu środowiskowego oraz wydania przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krakowie decyzji administracyjnej, a podstawą jej realizacji jest informacja Dyrektora 

o której mowa w ust. 1. 

3. Środki na zakup posiłku, o którym mowa w ust. 1, są przekazywane przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Krakowie na podstawie sporządzonej przez, odpowiednio, dyrektora 

szkoły lub przedszkola, listy uczniów lub dzieci oraz liczby posiłków w przyjętym okresie 

rozliczeniowym. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć 

20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, 

z wyłączeniem września, gdzie za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec. 

                                                           
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 3.  

6 Uchylony przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

7 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 



5. (uchylony)8 

6. Dyrektorzy przedszkoli lub szkół oraz pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie zobowiązani są do podejmowania działań zmierzających do 

rozpoznania sytuacji rodzin dzieci lub uczniów korzystających z pomocy, o której mowa 

w ust. 1 i udzielenie im adekwatnego wsparcia w ramach posiadanych uprawnień 

i możliwości. 

7.9 Pomoc o której mowa w ust. 1 jest pomocą doraźną. 

 

§ 8a10 Zasady współpracy pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Krakowie, a jednostkami działającymi w obszarze oświaty na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków określone w § 8 ust. 1, 2, 3 oraz 6, stosuje się także w pozostałych przypadkach 

przyznawania pomocy doraźnej, o której mowa w art. 48b ust. 5 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
8 Uchylony przez § 1 uchwały Nr XIII/228/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego 

udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Małopol. 

z 2015 r. poz. 3058), która weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

9 Dodany przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

10 Dodany przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 



Uzasadnienie 

 

Konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 stycznia 2014  r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania 

mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania, wynika z jej 

wielokrotnej nowelizacji dokonywanej uchwałami: 
1) Nr XIII/228/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 maja 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol. 

z 2015 r. poz. 3058), 

2) Nr LXXII/1733/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopol. z 2017 r. poz. 3668).  

 

Wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

oraz nie będzie wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostki organizacyjnej Gminy. Nie będzie w przyszłości 

powodować innych kosztów, niż ponoszone przed jego wprowadzeniem. 

 


